
t_.;-'î

;c/.11!ì*r

r&;
>K45

COMUNE DI VALTE SALIMBENE
Provincia di Pavia

Decreto Sindacale n. 1 del 1510612024

Oggetto: attribuzione dell'incarico di responsabile detla posizione elevata qualificazione
relativa al servizio affari generali-demografi-tecnico.

IL SINDACO

Visti e richiamati

il vigente CCNL Funzioni locali 16 novembre 2022 ed in parlicolare gli art. l6 e seguenti che
introducono in luogo dei previgenti incarichi di posizione organizzaliva la disciplina sostitutiva degli
incarichi di elevata qualificazione EQ;

la deliberazione di Giunta Comunale n. l8 del 29.03.2023"art.12 CCNL 16,11.2022 Funzioni Locali-
reinquadramento del personale- profi li professionali e declaratorie";

i contenuti della posizione di elevata qualificazione nonché i requisiti necessari per I'attribuzione
dell'incarico, come definiti nella metodologia approvata con deliberazione G.C. n. l8 del 29.03.2023
ed i profili nella stessa;

Che ai sensi del conìma 2 dell'art.16 del CCNL vigente le posizioni di EQ sono distinte, in due
tipologie:

a) posizione di responsabilità di direzione di unità organizzative di particolare complessità,
caratteizzate da elevato grado di autonomia gestionale e organtzzativa;

b) posizione di responsabilità con contenuti di alta professionalità, comprese quelle comportanti
anche I'iscrizione ad albi professionali, richiedenti elevata competenza specialistica acquisita
attraverso titoli formali di livello universitario del sistema educativo e di istruzione oppure
attraverso consolidate e rilevanti esperienze lavorative in posizioni ad elevata qualificazione
professionale o di responsabilità, risultanti da curriculum.

Atteso che ai sensi del cornma I dell'art. l9 del CCNL, sono automaticamente individuate come
posizioni di lavoro oggetto di incarichi di elevata qualificazione di cui alla lettera a) del comma 2
dell'articolo 16 del CCNL le posizioni di responsabile di ciascuna delle strutture apicali (settori)

s'



indir,iduate nell'orclinamento organizzatir,'o clell'Ente, con rifèrimento clelle tìrnzioni dicuiall'art. 107
del D.Lgs.26lt2000 (T.U. Enti Locali);

Ricorclato che la dipendente Sig.ra Sirnona Benazzo ha ricoperto prececlentemer-rte l'incarico di
responsabilità del serr,'izio af fari general i-clemogra fìci-tecnico;

Ritenuto riconfèmrare al sunnominato dipenclente l'incarico del servizio aftari generali-demograf-rci-
tecnico;

Che dovrà essere acquisita la dicl-riarazione in ordine all'assenza di cause di inconfèribilità ed
incompatibilità di cui al D.Lgs. n. 39 del 08.04.2013 e s.m.i;

Visto il D.Lgs. n. 267 12000:
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il CCNL Funzioni Locali vigente;

Atteso cl-re nulla osta al confèrimento dell'incarico;

DECRETA

l) di dare atto che ai sensi del comma I dell'art. 19 del CCNL, sono automaticamente
individuate come posizioni di lavoro oggetto di incarichi di Elevata Qualificazione di
cui alla lettera a) del comma 2 dell'articolo 16 del CCNL Funzioni Locali del
16/1112022 le posizioni di responsabile di ciascuna delle strutture apicali (settori)
individuate nell'ordinamento organizzativo dell'Ente, con conferimento delle funzioni
di cui all'art. 107 del D.Lgs 26712000;

2) di attribuire a far data dal 17106/2024 e fino a diversa disposizione del sottoscritto, per
le motivazioni sopra riportate alla dipendente Sig.ra Simona Benazzo,l'incarico di
responsabile di elevata qualificazione relativa al servizio affari generali-demografici-
tecnico;

3) di stabilire che competono al responsabile di settore anche i procedimenti connessi e
consequenziali ai macro-procedimenti innanzi individuati e/o che in ogni caso
attengono alle materie di competenza del settore;

4) di stabilire altresì che I'incarico:
o può essere revocato per venir meno dei requisiti necessari o a seguito di

valutazione negativa o anche per modifica o soppressione della posizione
organizzativa;

o può essere modificato nei contenuti, in termini di durata temporale o di
prestazioni richieste;

. alla scadenza è prorogato di 30 giorni nelle more dell'adozione del nuovo
prowedimento d' incarico ;

5) di dare atto che I'efficacia del presente prowedimento è subordinata all'acquisizione
della dichiarazione in ordine all'assenza della cause di inconferibilità ed incompatibilità
di cui al D.Lgs. n. 39 del 08.04.2013;

6) di determinare in r tredici mensilità, I'importo della
retribuzione spettante.

IL SINDACO

(s
ffi Ing. Matteo

,)


